

Verner Christensen & Søn A/S
Krusbjergvej 8, 6870 Ølgod

CVR-nr. 25 47 18 30

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020

John H. Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Verner Christensen & Søn A/S Krusbjergvej 8 6870 Ølgod
	Telefon: 75 24 30 72
	Hjemmeside: www.vchristensen.dk
	E-mail: v.christensen@firma.tele.dk
	CVR-nr.: 25 47 18 30
	Stiftet: 27. juni 2000
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben E. Christensen John Hoffmann Christensen Lene Hvelplund Christensen
Direktion	John Hoffmann Christensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	P.J.C. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af vognmandsvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.311 t.kr. mod 5.819 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 141 t.kr. mod 545 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	5.311.086	5.818.696
1 Personaleomkostninger	-3.749.169	-3.855.349
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.345.867	-1.242.623
Driftsresultat	216.050	720.724
Andre finansielle indtægter	26.884	30.240
2 Øvrige finansielle omkostninger	-58.021	-52.332
Resultat før skat	184.913	698.632
3 Skat af årets resultat	-43.997	-153.784
Årets resultat	140.916	544.848
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	500.000
Overføres til overført resultat	40.916	44.848
Disponeret i alt	140.916	544.848

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.949.247	6.600.914
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.949.247</u>	<u>6.600.914</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	122.378	114.016
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>122.378</u>	<u>114.016</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.071.625</u>	<u>6.714.930</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.485.175	913.302
6	Tilgodehavende selskabsskat	5.723	0
	Andre tilgodehavender	20.162	11.119
	Periodeafgrænsningsposter	237.230	113.301
	Tilgodehavender i alt	<u>1.748.290</u>	<u>1.037.722</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.472	4.656
	Værdipapirer i alt	<u>5.472</u>	<u>4.656</u>
	Likvide beholdninger	1.175.250	2.625.891
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.929.012</u>	<u>3.668.269</u>
	Aktiver i alt	<u>10.000.637</u>	<u>10.383.199</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	4.394.135	4.353.219
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>4.994.135</u>	<u>5.353.219</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	671.475	627.478
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>671.475</u>	<u>627.478</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	452.856	1.282.152
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>452.856</u>	<u>1.282.152</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	829.296	658.196
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	558.077	656.415
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.388.331	767.361
	Selskabsskat	0	88.751
	Anden gæld	1.106.467	949.627
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.882.171</u>	<u>3.120.350</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.335.027</u>	<u>4.402.502</u>
	Passiver i alt	<u>10.000.637</u>	<u>10.383.199</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.269.946	3.362.076
Pensioner	404.325	417.564
Andre omkostninger til social sikring	74.898	75.709
	3.749.169	3.855.349
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	36.060	22.516
Andre finansielle omkostninger	21.961	29.816
	58.021	52.332
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	93.258
Årets regulering af udskudt skat	43.997	60.526
	43.997	153.784
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	19.141.323	19.675.783
Tilgang i årets løb	1.719.200	1.825.800
Afgang i årets løb	-2.035.366	-2.360.260
Kostpris 31. december	18.825.157	19.141.323
Afskrivninger 1. januar	-12.540.409	-13.304.195
Årets afskrivninger	-1.345.867	-1.242.623
Afskrivninger, afhændede aktiver	2.010.366	2.006.409
Afskrivninger 31. december	-11.875.910	-12.540.409
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.949.247	6.600.914
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.388.690	2.850.968

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	114.016	104.539
Tilgang i årets løb	8.362	9.477
Kostpris 31. december	122.378	114.016
Regnskabsmæssig værdi 31. december	122.378	114.016
6. Tilgodehavende selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar	-88.751	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	88.751	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	0	-93.258
Betalt acontoskat for indeværende år	0	4.507
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	5.723	0
	5.723	-88.751
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	4.353.219	4.308.371
Årets overførte overskud eller underskud	40.916	44.848
	4.394.135	4.353.219
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	500.000	500.000
Udloddet udbytte	-500.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	100.000	500.000
	100.000	500.000

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.282.152	829.296	452.856	0
	1.282.152	829.296	452.856	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret løsørejerpantebrev på nominelt 640 t.kr. Løsørejerpantebrevet omfatter lastbiler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 0 kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.389 t.kr., jvæfnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 1.282 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. J. C. Holding ApS, CVR-nr. 27491243 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.